UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT                          Bình Định, ngày       tháng     năm 2020

V/v chuyển mục đích sử dụng rừng

sang mục đích khác để thực hiện dự

án cấp thiết trên địa bàn tỉnh Bình

Định.

                                  Kính gửi:

                                                 - Sở Nông nghiệp và PTNT;

                                                 - Công ty Cổ phần đầu tư Vĩnh Sơn.

 1. Ngày 18/8/2020, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Công văn số

1100/TTg-NN về việc chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực

hiện dự án cấp thiết trên địa bàn tỉnh Bình Định; theo đó, Thủ tướng Chính phủ

đã cho chủ trương chuyển 25,62ha rừng tự nhiên sang mục đích khác để triển khai

dự án thủy điện Vĩnh Sơn 4 tại huyện Vĩnh Thạnh, tỉnh Bình Định. Căn cứ quy

định tại Điều 21, Luật Lâm nghiệp năm 2017; Thông tư số 13/2019/TT-

BNNPTNT ngày 25/10/2019 của Bộ Nông nghiệp và PTNT; căn cứ Quyết định

số 2813/QĐ-UBND ngày 22/8/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt

Phương án trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích

khác của Công ty Cổ phần Đầu tư Vĩnh Sơn; giao Sở Nông nghiệp và PTNT đề xuất

UBND tỉnh phương án nộp tiền trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng

rừng đối với dự án nêu trên, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/9/2020..

 2. Đối với phần diện tích đất lâm nghiệp (thuộc dự án thủy điện Vĩnh Sơn

4) bao gồm: 14,5ha rừng trồng phòng hộ và 21,56 ha đất trống; căn cứ hướng dẫn

của Bộ Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 1425/TCLN-PCTT ngày 13/9/2020,

giao Sở Nông nghiệp và PTNT lập hồ sơ theo quy định báo cáo UBND tỉnh trình

Hội đồng nhân dân tỉnh vào kỳ họp cuối năm 2020 để xin chủ trương chuyển mục

đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- TT  HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh Trần  Châu;

- PVP VX;

- Chi cục KL;

- Lưu: VT, K13, K4 (18b).

                                                                                                                                Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-07T15:00:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-07T15:47:10+0700

		2020-09-07T16:45:36+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-07T17:11:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-07T17:11:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-07T17:11:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-07T17:11:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!